Российская Федерация
Республика Карелия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ

20.06.2024 № 121/МОС-П

Об организации проведения
регионального этапа Всероссийского
конкурса социальной рекламы в области
формирования здорового и безопасного
образа жизни «Стиль жизни -  здоровье!
2024»

В целях повышения эффективности профилактики аддиктивного
поведения среди обучающихся образовательных организаций Республики
Карелия, внедрения современных форм и методов просвещения, обновления
наглядно-методического инструментария профилактической деятельности по
формированию культуры здорового и безопасного образа жизни и повышения
воспитательного потенциала образовательных организаций, в соответствии с
положением о проведении Всероссийского конкурса социальной рекламы в
области формирования здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -
здоровье! 2024»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению
Республики Карелия для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи, «Центр диагностики и консультирования»
(П.Л. Сандберг) обеспечить:

информирование органов местного самоуправления муниципальных
районов, муниципальных и городских округов в Республике Карелия,
государственных образовательных организаций о проведении регионального
этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования

здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2024» в срок
до 5 сентября 2024 года;

организацию и проведение регионального этапа Всероссийского конкурса
социальной рекламы в области формирования здорового и безопасного образа
жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2024» в срок до 28 октября 2024 года;

направление конкурсных работ победителей регионального этапа
Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования
здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2024» для
участия в федеральном этапе конкурса в срок до 31 октября 2024 года;

предоставление в отдел воспитания и дополнительного образования детей
Министерства образования и спорта Республики Карелия (Н.Н. Гернер)
аналитического отчета об итогах проведенного мероприятия в срок до 2 ноября
2024 года.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра Н.Д. Волкову.

Министр

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОД!ШСЫО

Сертификат 0099EF2603036690063AF57AFD6D161195
Владелец Голубев Роман Геннадьевич
Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

Р.Г. Голубев